
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 4 del 11/01/2021  

 
Oggetto : 
L.R. 12 DEL 13.06.2016 E D.G.R.1-1310 DEL 02.05.2020 - BANDO 2020 PER LA 
RICHIESTA DI CONTRIBUTI DA PARTE DEI COMUNI PER LA PRESENTAZIONE 
DI PROGETTI FINALIZZATI ALLA SISTEMAZIONE TEMPORANEA DEI SALARIATI 
AGRICOLTORI STAGIONALI DELLE AZIENDE AGRICOLE PIEMONTESI - 
APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE 

 
L’anno duemilaventuno, addì undici, del mese di gennaio, alle ore 17:45, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Supplente Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE 
le proprie precedenti Deliberazioni: 

− n. 14 del 03.02.2020 avente ad oggetto “ACCOGLIENZA LAVORATORI 
STAGIONALI – RICHIESTA DI CONTRIBUTO ALLA REGIONE PIEMONTE AI 
SENSI L.R 12/2016 - DGR 37-718 DEL 17.12.2019 E DETERMINA DIRIGENZIALE 
N. DD-A17 11 DEL 22.01.2020”. 

− n. 69 del 25.05.2020 avente ad oggetto “L.R. 12 DEL 13.06.2016 E D.G.R. 1-1310 
DEL 02.05.2020 - BANDO 2020 PER LA RICHIESTA DI CONTRIBUTI DA PARTE 
DEI COMUNI PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI ALLA 
SISTEMAZIONE TEMPORANEA DEI SALARIATI AGRICOLTORI STAGIONALI 
DELLE AZIENDE AGRICOLE PIEMONTESI - DETERMINAZIONI. 

− n. 103 del 27.07.2020 avente ad oggetto “L.R. 12 DEL 13.06.2016 E D.G.R.1-1310 
DEL 02.05.2020 - BANDO 2020 PER LA RICHIESTA DI CONTRIBUTI DA PARTE 
DEI COMUNI PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI ALLA 
SISTEMAZIONE TEMPORANEA DEI SALARIATI AGRICOLTORI STAGIONALI 
DELLE AZIENDE AGRICOLE PIEMONTESI - APPROVAZIONE RELAZIONI”. 

 

La Determinazione del Responsabile 1. dell’Area Amministrativa, socio assistenziale e 
demografica 

− n. 289 del 10 dicembre 2020 avente ad oggetto “L.R. 12 DEL 13.06.2016 E D.G.R. 
1-1310 DEL 02.05.2020 - BANDO 2020 PER LA RICHIESTA DI CONTRIBUTI DA 
PARTE DEI COMUNI PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI 
ALLA SISTEMAZIONE TEMPORANEA DEI SALARIATI AGRICOLTORI 
STAGIONALI DELLE AZIENDE AGRICOLE PIEMONTESI - ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA”. 

− n. 312 del 22 dicembre 2020 avente ad oggetto “L.R. 12 DEL 13.06.2016 E D.G.R. 
1-1310 DEL 02.05.2020 - BANDO 2020 PER LA RICHIESTA DI CONTRIBUTI DA 
PARTE DEI COMUNI PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI 
ALLA SISTEMAZIONE TEMPORANEA DEI SALARIATI AGRICOLTORI 
STAGIONALI DELLE AZIENDE AGRICOLE PIEMONTESI - RETTIFICA DET. 289 
DEL 10.12.2020”. 

− n. 317 del 29 dicembre 2020 avente ad oggetti “L.R. 12 DEL 13.06.2016 E D.G.R. 
1-1310 DEL 02.05.2020 - BANDO 2020 PER LA RICHIESTA DI CONTRIBUTI DA 
PARTE DEI COMUNI PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI 
ALLA SISTEMAZIONE TEMPORANEA DEI SALARIATI AGRICOLTORI 
STAGIONALI DELLE AZIENDE AGRICOLE PIEMONTESI - IMPEGNO DI SPESA 
E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE”. 

 

VISTO che il bando prevede ai fini della rendicontazione alla Regione Piemonte anche 
la redazione di una relazione finale in cui sia indicato “il numero di moduli abitativi 
effettivamente noleggiati, il numero di salariati agricoli ospitati in tali moduli abitativi, la 
denominazione e l’indirizzo delle aziende agricole ove, eventualmente, i moduli abitativi 
sono stati allocati, approvata con atto della Giunta comunale qualora l’Ente richiedente 
sia un Comune” oltre alla “documentazione fotografica relativa alle opere realizzate con 
indicazione della localizzazione delle stesse su planimetria cartografica”. 
 

VISIONATA la relazione finale, allagata al presente provvedimento, depositata agli atti, 
non pubblicabile per motivi di privacy e reputata completa, corretta ed esaustiva. 
 

RITENUTO di procedere all’approvazione della suddetta relazione per l’invio alla 
Regione Piemonte insieme ai mandati di pagamento dei contributi versati alle aziende. 



Tutto ciò premesso. 
 

Acquisito il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.LGS. n. 267/2000 e all’art. 
147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto. 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa. 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la relazione finale del bando 2020 per la richiesta di contributi da parte 

dei Comuni per la presentazione di progetti finalizzati alla sistemazione temporanea 
dei salariati agricoltori stagionali delle aziende agricole piemontesi. 

 
2. Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa, socio assistenziale e 

demografica per l’invio della relazione alla Regione Piemonte unitamente ai mandati 
di pagamento dei contributi versati alle aziende oltre a tutti gli atti e i provvedimenti 
ancora occorrenti per la chiusura del progetto. 

 
INDI 

 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO SUPPLENTE   
COMUNALE  

Firmato digitalmente 
 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


